



11. oktober 2019

Sagsnummer
2019-0267474

Dokumentnummer
2019-0267474-5

Kære Andreas Keil

Tak for din henvendelse af den 3. oktober 2019, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

" - Hvor ofte i de sidste 5 år har politiet været tilkaldt til Rønnebo, og hvilke problemer blev de tilkaldt til?
- Har der i de sidste 5 år været udfordringer på Rønnebo med euforiserende stoffer eller alkohol?
- Har der i de sidste 5 år været utryghedsskabende episoder mellem beboere fra Rønnebo og beboere fra det omkringliggende område?
- Hvor mange af beboerne fra Rønnebo i de sidst 5 år har været dømt for kriminalitet?"

Socialforvaltningens svar

Ad 1: Hvor ofte i de sidste 5 år har politiet været tilkaldt til Rønnebo, og hvilke problemer blev de tilkaldt til?

Socialforvaltningen fører ikke systematisk statistik over, hvor ofte eller hvorfor politiet tilkaldes til forvaltningens socialpsykiatriske botilbud. Det seneste år har forvaltningen imidlertid systematisk registreret politianmeldelser af beboere på botilbuddet Rønnebo.

I perioden fra den 1. september 2018 til den 31. august 2019 er der gennemført ti politianmeldelser af beboere på Rønnebo. De registrerede politianmeldelser omhandler

Direktionen
Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN-nummer
5798009682918

hærværk mod tilbuddet og trusler om vold eller vold mod medarbejdere eller medbeboere på tilbuddet. Det er Socialforvaltningens vurdering, at antallet af politianmeldelser har ligget nogenlunde stabilt de seneste år.

Det er politisk besluttet, at botilbuddet Rønnebo skal flyttes til nyetablerede lokaler i Ryparken. Det forventes, at lokalerne står klar i 2025. Når flytningen gennemføres, vil målgruppen for Rønnebo blive tilpasset. Det betyder, at beboerne på tilbuddet fremadrettet vil være ældre og have betydelige somatiske udfordringer og lidelser, der gør, at de blandt andet har behov for en specialiseret sundhedsfaglig indsats. Antallet af politianmeldelser forventes at falde i takt med, at aldersgennemsnittet stiger og de somatiske udfordringer øges for de beboere, som visiteres til Rønnebo.

Ad 2: Har der i de sidste 5 år været udfordringer på Rønnebo med euforiserende stoffer eller alkohol?

Nogle beboere på Rønnebo kan i perioder af deres liv have et brug og misbrug af euforiserende stoffer og/eller alkohol, som kan give udfordringer på botilbuddet. Det er dog kun noget der opleves i et begrænset omfang og ikke noget, som fylder meget i hverdagen på tilbuddet.

Ad 3: Har der i de sidste 5 år været utryghedsskabende episoder mellem beboere fra Rønnebo og beboere fra det omkringliggende område?

Socialforvaltningen er ikke umiddelbart bekendt med nogle utryghedsskabende episoder mellem beboere fra botilbuddet Rønnebo og beboere fra tilbuddets omkringliggende område i løbet af de sidste fem år. Forvaltningen fører ikke systematisk dokumentation over kommunikationen mellem tilbuddet og beboerne fra det omkringliggende område, så forvaltningen kan på den baggrund heller ikke afvise, at der har været utryghedsskabende episoder. Forvaltningen har dog været i dialog med lederen på Rønnebo, som vurderer, at der ikke har været sådanne utryghedsskabende episoder i løbet af de sidste fem år.

Ad 4: Hvor mange af beboerne fra Rønnebo i de sidst 5 år har været dømt for kriminalitet?

Socialforvaltningen fører ikke statistik over, hvorvidt beboerne på forvaltningens socialpsykiatriske botilbud har været dømt for kriminalitet. Samtidig er Kriminalforsorgen og andre offentlige myndigheder ikke forpligtiget til at informere forvaltningen, hvis borgere tilknyttet forvaltningen modtager en dom for kriminalitet. Således er forvaltningen ikke nødvendigvis bekendt med eventuelle domme.

Er Socialforvaltningen bekendt med beboeres domme, så noteres de i journaliseringssystemet CSC. Det vil derfor kræve en manuel gennemgang af omkring 100 individuelle borgersager at udarbejde en oversigt over, hvor mange af beboerne fra Rønnebo, der i de sidste fem år har været dømt for kriminalitet. Forvaltningen estimerer, at det minimum tager 40 timer at udarbejde en sådan oversigt. Da forvaltningen ikke nødvendigvis er bekendt med de eventuelle domme, som beboere har modtaget, kan det ikke garanteres, at en oversigt over domme vil være retvisende. Det vurderes derfor, at oversigtens kvalitet ikke vil stå mål med de ressourcer, som det vil kræve at udarbejde den. Forvaltningen ser sig derfor ikke i stand til at besvare spørgsmålet.

Venlig hilsen

Nina Eg Hansen
Administrerende direktør